

INNSPILL TIL ENDRINGER I BESTEMMELSER OM TILSKUDD TIL ANLEGG FOR IDRETT OG FYSISK AKTIVITET 2020 OG TIL FORDELING AV MIDLER TIL ANLEGGSPOSTENE I HOVEDFORDELINGEN

Senja idrettsråd takker for muligheten for å komme med innspill.

Løypeprepareringsmaskiner må bli akseptert som et anlegg. Dagens ordning hvor bare noen får tilskudd er urettferdig. Senja idrettsråd vil gå enda lenger og mener at staten i mye sterkere grad må bidra til anlegg hvor folkehelseperspektivet er større enn idrettsperspektivet. Det gjelder bl.a. svømmeanlegg, turstier, kjøp og drift av løypeprepareringsmaskiner. Tilskuddene til slike typer anlegg må være minimum 50 % eks moms. Dersom en inkluderer momsen må det offentlige bidra med minst 60 % av kostnadene. Anleggsmidler kan være en del av tilskuddet. Resten må hentes fra andre kilder, for eksempel helsedirektoratet.

Oppkjørte skiløyper er blitt et folkekrav. Mange idrettslag skaffer seg derfor løypeprepareringsmaskin for å kjøre skiløyper til allmenheten. Om maskinen koster en million kroner (de fleste koster mer), vil momsen utgjør kr 200.000. Det er meningsløst at frivilligheten må betale en avgift (moms) til staten for å drive folkehelsearbeid.

Alle anleggene skal ha 100 % momskompensasjon.

Bygging og vedlikehold av svømmebasseng må tas ut av spillemiddelordningen.

Spillemidler skal benyttes til anlegg i Norge.

I forbindelse med innspill til ny stortingsmelding om idrett sendte NIF ut høringsdokument 31.10.19 til særforbund og idrettskretser, med frist 04.12. Dokumentet inneholdt bl.a. forslag til statlige mål. I pkt 2 tar NIF til orde for at *riktige* anlegg må prioriteres, og konkretiserer dette med å foreslå 1,2 mrd av spillemidlene til store, kostnadskrevenende anlegg for å imøtekomme krav til store mesterskapsarrangementer. I pkt 3 tar NIF til orde for at alle anlegg skal få minst 25% finansiering fra spillemidlene uten å angi begrensninger på kostnadsnivået.

Vi mener at spillemidlene må prioriteres til å senke etterslepet på ordinære anlegg med fokus på mindre og mellomstore anlegg basert på lokalidrettens behov, og at de dermed ikke kan støtte NIFs ønske om å bruke spillemidler til å finansiere nytt toppidrettssenter.

Det er et paradoks at det er folks evne/lidenskap for pengespill (Norsk Tipping) som skal legge grunnlaget for hvor mye penger en kan bygge idrettsanlegg for i Norge. Når en vet behovet for anlegg og effekten av fysisk aktivitet bør det være i nasjonens interesse å finne flere finansieringskilder for å imøtekomme behovet for kapital til bygging av anlegg.


Elisabeth Rognli
Leder Senja Idrettsråd